INDICAÇÃO No 87/2025

Solicita o serviço de limpeza das margens do

córrego situado na Rua Leopoldo da Cunha Lima,

no “Bairro Lanifício”

Senhor Presidente,

   Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização do serviço de limpeza das margens do córrego situado na

Rua Leopoldo da Cunha Lima, no “Bairro Lanifício”.

JUSTIFICATIVA

   O presente pedido se deve ao acúmulo excessivo de vegetação

nas margens do citado córrego, o que pode causar obstruções no fluxo das águas,

aumentando os riscos de enchentes, além de propiciar a proliferação de insetos e

animais peçonhentos, o que compromete a qualidade de vida dos moradores.

    De mencionar que nosso Município sofre severamente com

alagações em virtudes das fortes chuvas, e ações que visem a limpeza dos córregos

que cruzam a cidade tornam a fluidez melhor, evitando alagamentos.

   Como estamos em tempos de fortes chuvas torrenciais, faz-se

necessária a realização do serviço solicitado, no mais breve possível, de modo a

evitar eventuais transtornos.

   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero

seja acatada pelo Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

   Santa Isabel, 17 de fevereiro de 2025.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 F
E

LI
P

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
3B

-A
33

9-
46

72
-0

7F
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

B
3B

-A
33

9-
46

72
-0

7F
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B3B-A339-4672-07F3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 25/02/2025 14:19:07

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0B3B-A339-4672-07F3

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0B3B-A339-4672-07F3